

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС”, бр. 124/2012, 14/2015 и 68/2015) и члана 24. Статута Клиничког центра Србије, доносим

**ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА
Бр. јавне набавке 450А/2016**

Потрошни материјал за лапароскопију - Ургентни центар, Клиника за урологију и Клиника за дигестивну хирургију и Клиника за гинекологију

Наручилац уговоре о јавној набавци додељује следећим понуђачима и то на следећи начин:

1. Понуђачу **MAKLER д.о.о.** Београд, (број понуде 2361 од 01.11.2016.) у укупном износу од **2.782.000,00** динара без обрачунаог ПДВ-а, односно **3.115.150,00** динара са обрачунатим ПДВ-ом

Р. Бр. партије	Назив добра	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	ПДВ
6	Endoskopski zakrivljeni disektor (sa monopolarnim priključkom) za jednokratnu upotrebu, 5mm; pistol grip	kom	20	11.250,00	225.000,00	20%
14	Endoskopski linearni stapler sa prirodnom artikulacijom sa nožem za jednokratnu upotrebu - 60mm/34cm - univerzalni bez punjenja	kom	5	64.900,00	324.500,00	20%
15	Punjenje za endoskopski linearni stapler sa prirodnom artikulacijom sa nožem za jednokratnu upotrebu - 60mm/2,5mm - vaskularno, sa 6 redova klanfi	kom	25	23.500,00	587.500,00	10%
16	Punjenje za endoskopski linearni stapler sa prirodnom artikulacijom sa nožem za jednokratnu upotrebu - 60mm/3,5mm - plavo, sa 6 redova klanfi	kom	50	23.500,00	1.175.000,00	10%
17	Punjenje za endoskopski linearni stapler sa prirodnom artikulacijom sa nožem za jednokratnu upotrebu - 60mm/4,1mm - zeleno, sa 6 redova klanfi	kom	20	23.500,00	470.000,00	10%
Укупна вредност без ПДВ-а					2.782.000,00	
ПДВ 10% и 20%					333.150,00	
Укупна вредност са ПДВ-ом					3.115.150,00	

2. Понуђачу **NEOMEDICA д.о.о.** Београд, (број понуде VM-59/2016 од 20.10.2016.) у укупном износу од **1.344.500,00** динара без обрачунаог ПДВ-а, односно **1.613.400,00** динара са обрачунатим ПДВ-ом

Р. Бр. партије	Назив добра	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	ПДВ
1	Troakar port za jednokratnu upotrebu sa metalnim nožem i atraumatskim vrhom koji poseduje automatsku zaštitu povlačenja noža nakon penetracije sa rebrastom fiksacionom kanilom promera 12mm i univerzalnom redukcijom/valvulom 5 – 12 mm.	kom	450	2.689,00	1.210.050,00	20%
3	Troakar port za jednokratnu upotrebu bez noža sa atraumatskim zaštitnim vrhom i plastičnom rebrastom/fiksacionom providnom kanilom promera 5mm	kom	50	2.689,00	134.450,00	20%
Укупна вредност без ПДВ-а					1.344.500,00	
ПДВ 20%					268.900,00	
Укупна вредност са ПДВ-ом					1.613.400,00	

3. Понуђачу **AUSTRO LINE д.о.о.** Београд, (број понуде 574/16 од 05.10.2016.) у укупном износу од **157.920,00** динара без обрачунаог ПДВ-а, односно **173.712,00** динара са обрачунатим ПДВ-ом

Р. Бр. партије	Назив добра	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	ПДВ
12	Hemoklips L	kertridz	14	1.410,00	19.740,00	10%
13	Hemoklips XL	kertridz	98	1.410,00	138.180,00	10%
Укупна вредност без ПДВ-а					157.920,00	
ПДВ 10%					15.792,00	
Укупна вредност са ПДВ-ом					173.712,00	

4. Понуђачу **MEDI RAY д.о.о.** Београд, (број понуде 0610-1/16 од 06.10.2016.) у укупном износу од **5.094.000,00** динара без обрачунаог ПДВ-а, односно **5.804.150,00** динара са обрачунатим ПДВ-ом

Р. бр. партије	Назив добра	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	ПДВ
2	Troakar port за једнократну употребу са пластичним ножем са атрауматским заштитним врхом и ребрастом/фиксационом канилом промера 15mm	kom	50	3.390,00	169.500,00	20%
4	Endoskopska atraumatska hvatalica (са коčницом) за једнократну употребу, 5mm; pistol grip	kom	10	9.900,00	99.000,00	20%
5	Endoskopska hvatalica са зубима (са коčницом) за једнократну употребу, 5mm; pistol grip	kom	20	9.900,00	198.000,00	20%
7	Endoskopske makaze за једнократну употребу, 5mm; pistol grip	kon	50	10.450,00	522.500,00	20%
8	Endoskopski instrument - taker, са ресорптивним 5mm фиксаторима, 20kom у шарџеру	kom	20	26.500,00	530.000,00	10%
9	Endoskopski rotirajući klip апликатор за једнократну употребу (ML клипсеви у апликатору), 10mm, аутоматски	kom	10	8.900,00	89.000,00	10%
10	Једнократни екстрактор за препарате капацитета 1500ccm, величине 5x9	kom	50	16.590,00	829.500,00	20%
11	Кеса полиетиленска за екстракцију жучне кесе запремине веће од 210ml, са механизмом за затварање, лапароскопска за 10mm port	kom	100	1.890,00	189.000,00	20%
18	Endoskopski linearni stapler (носач) за пуњења са варијабилним кламфичама и ножем величине 60mm	kom	10	23.500,00	235.000,00	10%
19	Пуњење за ендоскопски линеарни stapler са варијабилним кламфичама (2.0 - 3.0) и ножем за једнократну употребу, величина 60mm (оker)	kom	25	23.500,00	587.500,00	10%
20	Пуњење за ендоскопски линеарни stapler са варијабилним кламфичама (3.0 - 4.0) и ножем за једнократну употребу, величина 60mm (љубичасто)	kom	50	23.500,00	1.175.000,00	10%
21	Пуњење за ендоскопски линеарни stapler са варијабилним кламфичама (4.0 - 5.0) и ножем за једнократну употребу, величина 60mm (црно)	kom	20	23.500,00	470.000,00	10%
Укупна вредност без ПДВ-а					5.094.000,00	
ПДВ 10% и 20%					710.150,00	
Укупна вредност са ПДВ-ом					5.804.150,00	

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Наручилац је дана 04.10.2016. године донео Одлуку о покретању поступка јавне набавке за набавку добара у отвореном поступку бр. 450А/2016 – Потрошни материјал за лапароскопију – Ургентни центар, Клиника за урологију и Клиника за дигестивну хирургију и Клиника за гинекологију, бр. 14384 ознаке из општег речника јавних набавки 33162000.

Подаци из Плана набавки:

ДОБРА – Потрошни материјал за лапароскопију – Ургентни центар, Клиника за урологију и Клиника за дигестивну хирургију и Клиника за гинекологију

Редни број из Плана набавки: 37

Средства за наведену набавку су предвиђена у финансијском плану наручиоца на позицији конто – 42675107.

Процењена вредност јавне набавке износи 10.156.017,70 динара без ПДВ-а:

Предмет јавне набавке Потрошни материјал за лапароскопију – Ургентни центар, Клиника за урологију и Клиника за дигестивну хирургију и Клиника за гинекологију, обликован је у 21 партију. Процењена вредност сваке појединачне партије, исказана је у следећој табели:

Редни број партије	НАЗИВ ДОБРА	Укупна вредност (без ПДВ-а)
1	Trokar port за једнократну употребу са атрауматским заштитним врхом и уграђеном редукцијом од 5-12mm	1.489.500,00
2	Trokar port за једнократну употребу са атрауматским заштитним врхом величине 15mm	352.500,00
3	Trokar port за једнократну употребу са атрауматским заштитним врхом величине 5mm	165.000,00
4	Endoskopska atraumatska hvatalica	120.000,00
5	Endoskopska hvatalica са зубима	240.000,00
6	Endoskopski zakrivljeni disektor	240.000,00
7	Endoskopske makaze за једнократну употребу	650.000,00
8	Endoskopski instrument - taker	540.000,00
9	Endoskopski rotirajući klip апликатор за једнократну употребу	100.000,00
10	Једнократни екстрактор за препарате	846.500,00
11	Кеса полиетиленска за екстракцију жучне кесе	198.500,00
12	Hemoklips L	23.689,71
13	Hemoklips XL	165.827,99
14	Endoskopski linearni stapler	324.500,00
15	Пуњење за ендоскопски линеарни stapler	587.500,00
16	Пуњење за ендоскопски линеарни stapler	1.175.000,00
17	Пуњење за ендоскопски линеарни stapler	470.000,00

18	Endoskopski linearni stapler	235,000.00
19	Punjenje za endoskopski linearni stapler	587,500.00
20	Punjenje za endoskopski linearni stapler	1,175,000.00
21	Punjenje za endoskopski linearni stapler	470,000.00

Основни подаци о понуђачима и датум јавног отварања понуда:

У предметном поступку јавне набавке понуду је поднело 6 (шест) понуђача, и то:

1. MAKLER д.о.о., Београдска бр.39, Београд, за партије број 1, 3, 4, 6, 7, 14, 15, 16, 17
2. EUMED д.о.о, Љубе Дидидћа бр. 37, за партије број 12, 13
3. NEOMEDICA д.о.о, Балканска бр. 2/1, за партије број 1, 2, 3, 4, 6, 7, 10, 11
4. VICOR д.о.о, Булевар маршала Толбухина бр.42, Београд
5. AUSTRO LINE д.о.о, Толстојева бр.20А, Београд, за партије број 11, 12, 13
6. MEDI RAY д.о.о, Шуматовачка бр.48, Београд, за партије број 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,18, 19, 20, 21

Поступак јавног отварања понуда вођен је дана 03.11.2016. године, са почетком у 10:15 сати у сали за састанке управне зграде Клиничког центра Србије, ул.Пастерова бр. 2.

Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда:

Понуда понуђача **VICOR д.о.о**, Београд, број понуде 2043-16 од 01.11.2016. године, одбија се као неприхватљива из разлога што је понуђач доставио само делимично попуњен, потписан и печатом оверен прилог број 3 конкурсне документације, без доказа о испуњености обавезних и додатних услова захтеваних конкурсном документацијом, нити је доставио тражено средство обезбеђења за озбиљност понуде, тако да иста садржи битне недостатке из члана 106. став 1. тачка 1), 2), 3) и 5) ЗЈН, те се не може сматрати прихватљивом у смислу члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.

Понуда понуђача **NEOMEDICA д.о.о**, Београд, број понуде VM-59/2016 од 20.10.2016. године, одбија се као неприхватљива/неодговарајућа, за партију број 10 из разлога што је понуђач понудио „Jednokratni ekstraktor za preparate kapaciteta 1600ccm“ што је супротно захтеву наручиоца. Наиме, тражен је „Jednokratni ekstraktor za preparate kapaciteta 1500ccm“, а исто је утврђено на основу каталога достављеног у оквиру понуде.

С обзиром на горе наведено, понуда наведеног понуђача не може се сматрати одговарајућом у смислу одредби члана 3. став 1. тачка 32) ЗЈН.

бр. парт	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Процењена вредност
10	Jednokratni ekstraktor za preparate kapaciteta 1500ccm, veličine 5x9	kom	50	2.489,00	124.450,00	846.500,00

Понуда понуђача **NEOMEDICA д.о.о**, Београд, број понуде VM-59/2016 од 20.10.2016. године, одбија се као неприхватљива, за партије број 6 и 11 из разлога што је понуђач понудио добра по цени која прелазе износ процењене вредности, те се иста не може сматрати прихватљивом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН

Ред. бр. парт	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Процењена вредност
6	Endoskopski zakrivljeni disektor (sa monopolarnim priključkom) za jednokratnu upotrebu, 5mm; pistol grip	kom	20	13.000,00	260.000,00	240.000,00
11	Kesa polietilenska za ekstrakciju žučne kese zapremine veće od 210ml, sa mehanizmom za zatvaranje, laparaskopska za 10mm port	kom	100	3.690,00	369.000,00	198.500,00

Понуда понуђача **AUSTRO LINE д.о.о**, Београд, број понуде 574/16 од 05.10.2016 године, одбија се као неприхватљива, за партију број 11 из разлога што је понуђач понудио добро по цени која прелази износ процењене вредности, те се иста не може сматрати прихватљивом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН

Ред. бр. парт	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Процењена вредност
11	Kesa polietilenska za ekstrakciju žučne kese zapremine veće od 210ml, sa mehanizmom za zatvaranje, laparaskopska za 10mm port	kom	100	2.480,00	248.000,00	198.500,00

Понуда понуђача **MEDI RAY д.о.о**, Београд, број понуде 0610-1/16 од 06.10.2016. године, одбија се као неприхватљива, за партију број 6 из разлога што је понуђач понудио добро по цени која прелази износ процењене вредности, те се иста не може сматрати прихватљивом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН

Ред. бр. парт	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Процењена вредност
6	Endoskopski zakrivljeni disektor (sa monopolarnim priključkom) za jednokratnu upotrebu, 5mm; pistol grip	kom	20	20.320,00	406.400,00	240.000,00

Ако је понуда одбијена због неуобичајено ниске цене, детаљно образложење – начин на који је утврђена та цена: НЕМА.

Начин примене методологије доделе пондера: критеријум за доделу уговора у предметном поступку јавне набавке је „најнижа понуђена цена“. У случају да два или више понуђача понуде исту цену, предност ће имати онај понуђач који понуди краћи рок испоруке.

Уколико постоји две или више понуда са истом понуђеном ценом и роком испоруке, наручилац ће донети одлуку о додели уговора на следећи начин – жребањем (извлачење из шешира). Уколико се јави потреба за применом овог начина за доделу уговора, наручилац ће позвати све понуђаче да присуствују жребању, на који начин ће се обезбедити јавност и транспарентност у поступку јавне набавке, и о истом ће бити сачињен записник.

Наручилац је извршио оцену пристиглих понуда у складу са унапред утврђеним условима у конкурсној документацији применом критеријумима донео одлуку на начин исказан у диспозитиву ове Одлуке.

Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници наручиоца у року од 3 дана од дана доношења.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против ове одлуке наручиоцу се може поднети захтев за заштиту права, у року од десет дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки, док се копија захтева за заштиту права истовремено доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки.

В. Д. ДИРЕКТОРА
КЛИНИЧКОГ ЦЕНТРА СРБИЈЕ

Доц. др Милика Ашанин